

Smlouva o dílo

Zhotovitel: **TS a.s.**
tř. 17. Listopadu 910, Frýdek – Místek, PSČ 738 02

Zapsán: v obchodním rejstříku v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 1076
Zastoupen: Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva
ve vztahu k této smlouvě organizačním řádem zmocněn jednat::
ve věcech smluvních: Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva
ve věcech technických: Bc. Michal Rylko, místopředseda představenstva
Ing. Zbyněk Plšek, vedoucí provozu komunikace
Monika Legerská, mistr provozu komunikace
František Skoček, mistr provozu komunikace

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Frýdek – Místek, č. ú.198232455/0300
IČO: 60793716
DIČ: CZ 60793716; plátce DPH

a

Objednatel: **Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace**
Se sídlem: Úprkova 1, 702 23 Ostrava
IČO : 00095711
DIČ : CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Středisko: **Frýdek - Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek - Místek**
Zastoupeno: vedoucím střediska Ing. Radomírem Vlkem
Tel.: 558 404 584
Fax: 558 626 250
Bankovní spojení: KB Frýdek – Místek, č.ú. 28330781/0100
Pověřen k jednání ve věcech technických a realizace smlouvy: Ing. Jiří Kožuch – vedoucí TSÚ střediska
Vladimír Piš – pracovník střediska

I.

Předmětem díla je zimní údržba pozemních komunikací, a to chodníků na mostech, jejichž přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 a č. 2 k této smlouvě a v příloze č. 3 (v podobě grafického znázornění).

II.

Objednatel je v rámci zřizovací listiny Moravskoslezského kraje pověřen výkonem vlastnických práv Moravskoslezského kraje k silnicím II. a III. třídy, přičemž součástí těchto silnic jsou i mosty a na nich umístěné chodníky coby komunikace pro pěší. V případě silnice I. třídy (viz. příloha č. 2) dokladuje objednatel zhotoviteli souhlas vlastníka (za něj jeho správce ŘSD) k provádění zimní údržby na jejich součástech (chodnicích na mostech) na základě vzájemně uzavřené smlouvy mezi ŘSD a SSMSK číslo FM/256/07/VS-Vlk ze dne 19. 9. 2007.

Objednatel zajišťuje zimní údržbu shora uvedených komunikací (vyjma chodníků) tak, že zajišťuje jejich sjízdnost ve smyslu ust. § 26 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění.

III.

Zhotovitel je organizací, která zajišťuje ve smluvním území zimní údržbu pozemních komunikací – chodníků, které bezprostředně přiléhají, navazují na mostní objekty uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě. Mostní objekty uvedené v příloze č. 1 jsou ve vlastnictví Moravskoslezského kraje s tím, že jeho vlastnická práva vykonává objednatel. Pro údržbu chodníků uvedených v příloze č. 2 platí znění uvedené v odst. II.

Zhotovitel zajišťuje zimní údržbu shora uvedených komunikací (vyjma vozovek) tak, že zajišťuje jejich schůdnost ve smyslu ust. § 26 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění.

IV.

Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu chodníků na mostech uvedených v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy, a to v rozsahu, ve lhůtách a způsobem, jakým vykonává zimní údržbu chodníků bezprostředně navazujících a pokračujících před a za mostními objekty uvedenými v příloze č. 1 a č. 2 k této smlouvě.

V.

Výkon zimní údržby chodníků dle této smlouvy ze strany zhotovitele bude spočívat zejména ve zmírňování závad vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami v zimním období ve schůdnosti chodníků, a to prováděním těchto činností:

- a) odklizení sněhu mechanickými prostředky (vozidla Multicar 26 s čelními sněhovými pluhy),
- b) odstraňování náledí a ušlapaných sněhových vrstev posypem chemickým (NaCl) případně inertním (struska, kamenivo) posypovým materiálem. V případech mrznoucího mrholení nebo deště, je možno použít směsného materiálu (NaCl a drť, struska),
- c) odstraňování sněhových závějí a prorážení sněhových bariér v místech vzniku při kalamitních situacích. Rovněž na požádání objednatele provádět odklizení sněhových bariér na mostních objektech.

Tyto práce dle potřeby bude zhotovitel zabezpečovat po dobu zimního období nepřetržitě 24 hod. denně, a to v období **od 1. 11. 2016 do 31. 3. 2017**. V období **od 1. 4. 2017 do 30. 4. 2017** provede zhotovitel úklid a vyčištění chodníků od posypového materiálu.

Zimní údržba v období **od 1. 4. 2017 do 30. 4. 2017**, v případě opětovného zhoršení klimatických podmínek, bude provedena výhradně na základě oznámení objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že zimní údržbu, v souladu s tímto ustanovením ve smlouvě, provede.

VI.

Zhotovitel bude provádět zimní údržbu v rozsahu dohodnutém v této smlouvě svými vlastními mechanizačními prostředky a svými vlastními zaměstnanci.

Zhotovitel garantuje objednateli, že je schopen plnit předmět této smlouvy, když je pro výkon prací dle této smlouvy organizačně, technicky a jinak vybaven.

Zhotovitel odpovídá za plnění povinností v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se zákoníkem práce, ve znění pozdějších předpisů, zákonem o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. 262/2006 sb., ve znění pozdějších předpisů, řídí se platnými předpisy o pozemních komunikacích, označení pracovišť dopravním značením apod. Rizika možného ohrožení životů a zdraví vlastních zaměstnanců a cizích osob při výkonu práce odstraňuje přijímáním opatření, popř. minimalizuje.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, s odbornou péčí, v požadované kvalitě dle požadavků objednatele popsaných v této smlouvě, dle pokynů odpovědných pracovníků SSMSK, p.o., jejichž jména jsou uvedena v záhlaví této smlouvy, či mu budou nahlášena v průběhu plnění této smlouvy.

VII.

Zhotovitel se zavazuje vést evidenci plnění svých povinností dle této smlouvy, a to zejména tak, že bude provádět záznamy v deníku zimní údržby o provedených pracích dle této smlouvy pro objednatele, vést záznamy o provozu vozidel a jiných mechanismů použitých k plnění účelu této smlouvy, případně doložit pracovní výkony zaměstnanců pověřených výkonem práce dle této smlouvy.

VIII.

Cena za provedené práce zhotovitelem za plnění této smlouvy se sjednává ve výši uvedené u jednotlivých položkových cen v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy. Cena díla je určena nabídkou zhotovitele, položkové ceny jsou sjednány jako pevná smluvní cena po celou dobu provádění prací.

Cena díla je cenou stanovenou na předpokládané množství provedených jednotek. **Celková cena za dílo činí 238 236,50 Kč bez DPH.** Její tvorba je podrobně stanovena v příloze č.1. a č.2. Může být měněna a upravována za následujících předpokladů a podmínek:

- dojde-li k nárůstu počtu m² při plužení a posypu udržovaných chodníků.
- nedojde-li k vyčerpání předpokládaného množství počtu m² při plužení a posypu udržovaných chodníků.

V případě navýšení smluvní ceny, bude toto navýšení řešeno dodatkem ke smlouvě. Nebudou-li v rámci ZÚ realizovány předpokládané výkony dle přílohy č. 1 a č. 2, budou objednatelům uhrazeny pouze skutečně provedené výkony.

Fakturace provedených a odsouhlasených prací bude do 10. každého měsíce. Fakturace bude rozložena do dvou částí. Přílohou první faktury bude soupis provedených prací v množství m² na jednotlivých mostech jen dle přílohy č. 1 a druhé faktury jen dle přílohy č. 2 této smlouvy.

Splatnost faktur je dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu.

IX.

Objednatel je oprávněn v případě zjištěného nekvalitního provádění prací zhotovitelem, a to i přes jeho písemné upozornění, uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu spočívající v nezaplacení 30% fakturované odměny zhotovitele.

Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele domáhat se v případě nesplnění závazku ze strany zhotovitele náhrady škody dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

X.

Obě smluvní strany jsou oprávněny i před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva sjednána dle čl. V této smlouvy, od této smlouvy odstoupit. Odstoupení přísluší oběma smluvním stranám s tím, že zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy mu objednatel nehradí řádně a včas jím vystavené faktury, které byly vystaveny v souladu s pravidly dohodnutými v této smlouvě. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy i přes písemnou výstrahu nevykonává zhotovitel práci pro objednatele dle pravidel dohodnutých v této smlouvě.

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy není porušeno právo kterékoliv ze smluvních stran domáhat se náhrady škody, či dohodnutých smluvních pokut.

XI.

Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění pro případ škody způsobené provozní činností, tedy činností pracovníků v rámci plnění úkolů zimní údržby.

XII.

Smlouva je vyhotovena ve **2** stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Smlouva o dílo se uzavírá s platností od **1. 11. 2016**.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Mosty ve správě SSMSK – silnice II. a III. třídy
Příloha č. 2 - Mosty ve správě ŘSD - silnice I. třídy
Příloha č. 3 - Mapa s barevným označením silnic ve správě SSMSK a ŘSD

Ve Frýdku-Místku dne
Za objednatele:

Ve Frýdku-Místku dne 30. 10. 2016
Za zhotovitele:

.....
Ing. Radomír Vlk
vedoucí střediska

.....
Ing. Jaromír Kohut
předseda představenstva

Příloha č. 1 – Mosty ve správě SSMSK – silnice II. a III. třídy (na mapě ozn. červeně)
Seznam mostů a chodníků na nich, kde se zajišťuje schůdnost v zimním období.

Udržované mosty :

ev.č. 473-004	přes Hodoňovický náhon v Místku	plocha celkem 30 m ²
ev.č. 473-005	přes 1/56 v Místku	plocha celkem 140 m ²
ev.č. 473-006	přes řeku Ostravici a trat' ČD ve F –M	plocha celkem 440 m ²
ev.č. 4848 - 1	přes Hodoňovický náhon v Místku	plocha celkem 24 m ²
ev.č. 48411-1	přes odlehčovací rameno Olešné v Místku	plocha celkem 71 m ²

CENY JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK za výkon ZÚ (ceny v Kč)

Pol.	Název výkonu ZÚ	Měrná jednotka	Cena za měrnou jednotku	Počet měrných jednotek	Cena celkem bez DPH	Cena celkem s DPH
1.	Plužení chodníků	1 m ²	0,20	8 500,00	1 700,00	2 057,00
2.	Strojní posyp chodníků chemickým materiálem	1 m ²	0,70	20 000,00	14 000,00	16 940,00
3.	Strojní posyp chodníků inertním materiálem	1 m ²	0,40	10 000,00	4 000,00	4 840,00
4.	Strojní posyp chodníků chemickým materiálem s plužením v zimním období	1 m ²	0,90	20 000,00	18 000,00	21 780,00
5.	Strojní posyp chodníků inertním materiálem s plužením	1 m ²	0,60	10 000,00	6 000,00	7 260,00
6.	Sněhová fréza	1 m ²	2,20	500,00	1 100,00	1 331,00
7.	Úklid chodníků po zimním období včetně likvidace odpadů	1 m ²	3,50	705,00	2 467,50	2 986,00
Předpokládaná cena za SOD		Celkem			47 267,50	57 194,00

Příloha č. 2 – Mosty ve správě ŘSD - silnice I. třídy (na mapě ozn. zeleně)

Seznam mostů a chodníků na nich, kde se zajišťuje schůdnost v zimním období.

Udržované mosty :

ev.č. 48 - 045	přes potok Vodičná v obci Chlebovice	plocha celkem	64 m2
ev.č. 48 - 047	přes řeku Olešnou a silnici II/473 před Místkem	plocha celkem	140 m2
ev.č. 48 - 050	přes řeku Ostravici ve Frýdku – Místku	plocha celkem	767 m2
ev.č. 48 - 051	přes místní komunikaci a trať ČD ve Frýdku	plocha celkem	2 512 m2
ev.č. 56 - 069	přes Hodoňovický náhon v Místku	plocha celkem	51 m2

CENY JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK za výkon ZÚ (ceny v Kč)

Pol.	Název výkonu ZÚ	Měrná jednotka	Cena za měrnou jednotku	Počet měrných jednotek	Cena celkem bez DPH	Cena celkem s DPH
1.	Plužení chodníků	1 m ²	0,20	90 000,00	18 000,00	21 780,00
2.	Strojní posyp chodníků chemickým materiálem	1 m ²	0,70	60 000,00	42 000,00	50 820,00
3.	Strojní posyp chodníků inertním materiálem	1 m ²	0,40	40 000,00	16 000,00	19 360,00
4.	Strojní posyp chodníků chemickým materiálem s plužením v zimním období	1 m ²	0,90	80 000,00	72 000,00	87 120,00
5.	Strojní posyp chodníků inertním materiálem s plužením	1 m ²	0,60	40 000,00	24 000,00	29 040,00
6.	Sněhová fréza	1 m ²	2,20	3 000,00	6 600,00	7 986,00
7.	Úklid chodníků po zimním období včetně likvidace odpadů	1 m ²	3,50	3 534,00	12 369,00	14 966,50
Předpokládaná cena za SOD		Celkem			190 969,00	231 072,50

